

Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA  
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80  
Endereço: Av. Marques de Herval, 2106, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66087-320 Telefone: (91)3277-2744 / 3276-8395  
Ordenador: Bruno Mendes Carmona  
Presidente da FSCMP

Protocolo: 642559

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO  
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00446

Valor: R\$ 1.480,00  
Data: 30/03/2021  
Objeto: Aquisição de CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA  
Processo nº 2021/337651, Dispensa de Licitação nº 037/2021/FSCMP  
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 7349008545; Elemento de Despesa: 339030;  
Contratada: E. R. TRINDADE, CNPJ : 04.252.742/0001-65  
Endereço: Av. da República, 1104, Juazeiro, Santa Izabel/PA, CEP: 68.790-000,  
Telefone: (91) 3019-2606/ 98814-4784  
Ordenador: Bruno Mendes Carmona  
Presidente da FSCMP

Protocolo: 642560

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO  
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE0443

Valor: R\$ 48.297,70  
Data: 25/03/2021  
Objeto: Aquisição de Fórmulas e alimentos infantis.  
Processo PAE Nº 2020/603115  
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 0669006962, Elemento de Despesa: 339030;  
Contratada: NUTRIVITA HOSPITALAR EIRELI-EPP  
CNPJ : 31509020-0001/16  
Endereço: Av. Jose Malcher, 1018, Nazaré, Belém/PA, CEP : 66605526  
Ordenador: Bruno Mendes Carmona  
Presidente da FSCMP

Protocolo: 642561

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº018/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/221.238, homologado pelo ordenador de despesa, em 29/03/2020.  
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-SONDAS DIVERSAS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).  
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 01/04/2021 a 01/04/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.  
ENCARTE:

| E.R TRINDADE - EPP,Rua São Francisco, nº 1104, Bairro Juazeiro, CEP: 68.790.000, Santa Isabel/PA, Telefone: (91) 3263- 4563 / 3014-7418 / 98814-4784, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.252.742/0001-65, e-mail: trimedpa@gmail.com |                                                                     |                  |       |                |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------|-------|----------------|-------------|
| Item                                                                                                                                                                                                                               | Especificação                                                       | Marca/Fabricante | Qtd.  | Valor unitário | Valor Total |
| 01                                                                                                                                                                                                                                 | CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, DESCARTAVEL, COM BALÃO, 3.0MM... | BCI MEDICAL      | 60    | 49,50          | 2.970,00    |
| 02                                                                                                                                                                                                                                 | CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, DESCARTAVEL, COM BALÃO, 3.5MM... | BCI MEDICAL      | 60    | 49,50          | 2.970,00    |
| 05                                                                                                                                                                                                                                 | CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, DESCARTAVEL, COM BALÃO, 5.0MM... | SAFER/COMPER     | 60    | 49,50          | 2.970,00    |
| 07                                                                                                                                                                                                                                 | CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, DESCARTAVEL, COM BALÃO, 6.0MM... | SAFER/COMPER     | 60    | 49,50          | 2.970,00    |
| 08                                                                                                                                                                                                                                 | CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, DESCARTAVEL, COM BALÃO, 6.5MM... | SAFER/COMPER     | 20    | 49,50          | 990,00      |
| 10                                                                                                                                                                                                                                 | CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, DESCARTAVEL, COM BALÃO, 7.5MM... | SAFER/COMPER     | 60    | 36,00          | 2.160,00    |
| 24                                                                                                                                                                                                                                 | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 3.0...                    | SOLIDOR          | 2.000 | 3,95           | 7.900,00    |
| 25                                                                                                                                                                                                                                 | SONDA ENDOTRAQUEAL EM PVC, SEM BALÃO, Nº 3.5...                     | SOLIDOR          | 2.200 | 4,50           | 9.900,00    |
| 26                                                                                                                                                                                                                                 | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 4.0...                    | SOLIDOR          | 600   | 3,95           | 2.370,00    |
| 27                                                                                                                                                                                                                                 | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 4.5:                      | SOLIDOR          | 250   | 3,95           | 987,50      |
| 28                                                                                                                                                                                                                                 | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 5.0...                    | SOLIDOR          | 120   | 5,43           | 651,60      |
| 29                                                                                                                                                                                                                                 | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 5.5...                    | SOLIDOR          | 20    | 6,34           | 126,80      |

|             |                                                                     |                   |       |       |               |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|-------|---------------|
| 30          | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 6.0...                    | SOLIDOR           | 80    | 6,25  | 500,00        |
| 31          | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 6.5:                      | SOLIDOR           | 100   | 6,25  | 625,00        |
| 40          | SONDA FOLLEY, EM SILICONE, 2 VIAS, 5-10CC, COM BALÃO, Nº 14: 100%.. | WELL LEAD         | 100   | 15,00 | 1.500,00      |
| 44          | SONDA FOLLEY, EM LATEX, 2 VIAS, 4.0MM, COM BALÃO, Nº 12...          | SOLIDORWELL LEAD  | 1.000 | 3,63  | 3.630,00      |
| 45          | SONDA FOLLEY, EM LATEX, 2 VIAS, 4.7MM, COM BALÃO, Nº 14...          | SOLIDOR/WELL LEAD | 2.200 | 3,88  | 8.536,00      |
| 46          | SONDA FOLLEY, EM LATEX, 2 VIAS, 4.7MM, COM BALÃO, Nº 14:            | SOLIDOR/WELL LEAD | 900   | 4,00  | 3.600,00      |
| 47          | SONDA FOLLEY, EM LATEX, 2 VIAS, 6.0MM, COM BALÃO, Nº 18...          | SOLIDOR/WELL LEAD | 200   | 3,45  | 690,00        |
| 48          | SONDA FOLLEY, EM LATEX, 2 VIAS, 6.7MM, COM BALÃO, Nº 20             | SOLIDOR/WELL LEAD | 160   | 3,45  | 552,00        |
| 49          | SONDA FOLLEY, EM LATEX, 2 VIAS, 7.3MM, COM BALÃO, Nº 22:            | SOLIDOR/WELL LEAD | 80    | 3,76  | 300,80        |
| 50          | SONDA FOLLEY, EM LATEX, 2 VIAS, 8.0MM, COM BALÃO, Nº 24...          | SOLIDOR/WELL LEAD | 20    | 3,76  | 75,20         |
| 55          | SONDA FOLLEY, EM LATEX, 3 VIAS, 8.0MM, Nº 24:                       | SOLIDOR/WELL LEAD | 30    | 4,90  | 147,00        |
| Total Geral |                                                                     |                   |       |       | R\$ 57.121,90 |

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA  
Protocolo: 642636

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº19/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/221.238, homologado pelo ordenador de despesa, em 29/03/2020.  
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-SONDAS DIVERSAS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).  
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 31/03/2021 a 31/03/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.  
ENCARTE:

| I.F.S NASCIMENTO CIA LTDA - EPP, Trav. Eneas Pinheiro, nº 875, Bairro Pedreira, CEP: 66.083.156, Belém/PA, Telefone: (91) 3276 6675/ 32765116, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 63.872.493/0001-70, e-mail: ifsnascimento@hotmail.com . |                                                                                     |                                     |      |                |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------|----------------|---------------|
| Item                                                                                                                                                                                                                                 | Especificação                                                                       | Marca/Fabricante                    | Qtd. | Valor unitário | Valor Total   |
| 15                                                                                                                                                                                                                                   | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, 5.0 350 DESCARTAVEL, ESTERIL TRANSPARENTE... | CIRUTRAQUEAL CIRUTI NANCHANGKAILMED | 350  | 4,90           | 1.715,00      |
| 16                                                                                                                                                                                                                                   | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC COM BALÃO 5.5 150 DESCARTAVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE...  | CIRUTRAQUEAL CIRUTI NANCHANGKAIMED  | 150  | 4,90           | 735,00        |
| 17                                                                                                                                                                                                                                   | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC COM BALÃO 6.0 190 DESCARTAVEL ESTERIL, TRANSPARENTE...   | CIRUTRAQUEAL CIRUTI NANCHANGKAIMED  | 190  | 4,90           | 931,00        |
| 18                                                                                                                                                                                                                                   | SONDA ENDOTRAQUEAL EM PVC, COM BALÃO 6.5 190 DESCARTAVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE...  | CIRUTRAQUEAL CIRUTI NANCHANGKAILMED | 190  | 4,90           | 931,00        |
| 19                                                                                                                                                                                                                                   | SONDA ENDOTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 7.0 650 DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE...   | CIRUTRAQUEAL CIRUTI NANCHANGKAILMED | 650  | 4,90           | 3.185,00      |
| 20                                                                                                                                                                                                                                   | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC COM BALÃO 7.5 900 DESCARTAVEL ESTERIL TRANSPARENTE...    | CIRUTRAQUEAL CIRUTI NANCHANGKAILMED | 900  | 4,90           | 4.410,00      |
| 21                                                                                                                                                                                                                                   | SONDA ENDOTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 8.0 400 DESCARTAVEL ESTERIL TRANSPARENTE...     | CIRUTRAQUEAL CIRUTI NANCHANGKAILMED | 400  | 4,90           | 1.960,00      |
| 22                                                                                                                                                                                                                                   | SONDA ENDOTRAQUEAL EM PVC, COM BALÃO 8.5 190 DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE...  | CIRUTRAQUEAL CIRUTI NANCHANGKAILMED | 190  | 4,90           | 931,00        |
| 23                                                                                                                                                                                                                                   | SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO 9.0 DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE...     | CIRUTRAQUEAL CIRUTI NANCHANGKAILMED | 50   | 4,90           | 245,00        |
| Total Geral                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                     |                                     |      |                | R\$ 15.043,00 |

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA  
Protocolo: 642641

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº021/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/221.238, homologado pelo ordenador de despesa, em 29/03/2020.  
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-SONDAS DIVERSAS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).  
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/04/2021 a 05/04/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.